
DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO - SETTORE ATTUAZIONE 
OPERE IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.1.0.-12

L'anno 2020 il giorno 30 del mese di Marzo il sottoscritto Valcalda Roberto in qualita' di 
dirigente  di  Settore  Attuazione  Opere  Idrauliche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO Aggiudicazione all’Impresa Scavi Autotrasporti S.r.l. dei lavori di sistemazione 
idraulica del tratto di valle del rio Denega in località Ca’ di Ventura. Importo contrattuale 
Euro 98.827,94 oltre I.V.A.
(CUP B34H15000450004 – C.I.G. 8125479D61 – MOGE: 15512)

Adottata il 30/03/2020
Esecutiva dal 02/04/2020

30/03/2020 VALCALDA ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE INFRASTRUTTURE E DIFESA DEL SUOLO - SETTORE ATTUAZIONE OPERE 
IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.1.0.-12

Aggiudicazione all’Impresa Scavi Autotrasporti S.r.l. dei lavori di sistemazione idraulica del tratto 
di valle del rio Denega in località Ca’ di Ventura. Importo contrattuale Euro 98.827,94 oltre I.V.A.
(CUP B34H15000450004 – C.I.G. 8125479D61 – MOGE: 15512)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con nota prot. n. 39584 del 04/3/2015, la Città Metropolitana di Genova – Direzione Pianifica-
zione Generale e di Bacino ha comunicato a Comune di Genova e a ENI S.p.A. l’avvio del pro-
cedimento di Polizia Idraulica inerente la richiesta di messa in sicurezza del tratto terminale del 
Rio Denega da effettuarsi sulla base di quanto indicato dal Piano di Bacino stralcio del Torrente 
Bisagno;

- il Comune di Genova ha inserito, per un importo complessivo di 700.000,00 euro, nella Annuali-
tà 2015 dello Schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015-2017 approvato con 
Deliberazione del C.C. 08/7/2015, n. 26;

- con D.D. 2015-183.0.0.-91 è stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Genova 
e Società Infrastrutture Recupero Energia Liguria – IRE S.p.A. per la progettazione, tra l’altro, 
della “Sistemazione idraulica del tratto di valle del Rio Denega”;

- la Società IRE S.p.A. ha trasmesso in data 28/7/2017 (ns. prot. n. 272884 del 03/8/2017), il pro-
getto definitivo/esecutivo dei lavori di adeguamento idraulico del tratto terminale del Rio Dene-
ga;

- con Deliberazione della Giunta Comunale 17/10/2019, n. 292, è stato approvato, al fine del fi-
nanziamento delle opere in argomento tramite mutuo, il progetto definitivo dell’intervento deno-
minato “Lavori di sistemazione idraulica del tratto di valle del Rio Denega in località Ca’ di 
Ventura”, per un importo complessivo di Euro 191.228,57;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  con Deliberazione del Consiglio Comunale 22/10/2019, n. 83, è stato approvato il 4° adegua-
mento del Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 dove risulta riportato al n. 218 il 
titolo di cui all’oggetto del presente provvedimento per importo di Euro 250.000,00;

-  con Determinazione Dirigenziale n. 2019-118.0.0.-110 del 24/9/2019, si è conclusa positiva-
mente la Conferenza di Servizi decisoria - CDS 11/2017, di cui all’art. 14, comma 2 della Legge 
n. 241/1990 – forma simultanea – modalità sincrona, indetta per l’approvazione del progetto de-
finitivo di “Sistemazione idraulica del tratto terminale di valle del rio Denega”;

- con D.D. n. 2019-183.1.0.-39 del 06/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo e l’indivi-
duazione delle  modalità di gara dei lavori di sistemazione idraulica del tratto di valle del Rio 
Denega in località Ca’ di Ventura;

Considerato che:

- in esecuzione della sopra citata D.D. n. 2019-183.1.0.-39 del 06/12/2019, in data 11/02/2020, 
verbale a cronologico n. 43, si è svolto il procedimento di gara conclusosi con la proposta di ag-
giudicazione all’Impresa SCAVI AUTOTRASPORTI S.r.l. con sede in Ceranesi (GE), Via Len-
cisa, 27/2, CAP 16014, Partita IVA e codice fiscale 03341810103, con la percentuale di ribasso 
del 32,513% e che la medesima risulta presuntivamente “anomala” ai sensi dell’art. 97 comma 8 
del D. Lgs. 19/4/2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici);

- il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Arch. Roberto Valcalda ha avviato la fase di 
richiesta delle giustificazioni di cui all’art. 97 commi 1 e 4 del D. Lgs. 19/4/2016, n. 50 (Codice 
dei Contratti pubblici), per la valutazione delle stesse;

- l’Impresa SCAVI AUTOTRASPORTI S.r.l., con nota in data 09/03/2020, acquisita agli atti della 
Direzione con prot. PG86331 in pari data, ha fornito la seguente documentazione:

A. Relazione introduttiva;

B. Quadro di raffronto di offerta;

C. Offerte relative a prezzi elementari per forniture, noli a freddo e prestazioni;

D. Dichiarazione legale rappresentante dell’impresa in relazione alle offerte;

E. Analisi dei prezzi;

F. Tabella costi mano d’opera;

G. Relazione relativa all’utile d’impresa.

- come risulta dal verbale redatto in data 12 marzo 2020, cron. n. NP476 in data 17/03/2020, a fir-
ma del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore dei Lavori si conferma la chiarezza, 
la coerenza con l’offerta presentata, l’esaustività e la completezza degli elementi giustificativi 
nonché il rispetto di quanto previsto dalla normativa di settore in materia di trattamenti salariali 
minimi,  oneri  ed obblighi di  sicurezza,  utili  di  impresa e spese generali,  e pertanto valutano 
CONGRUA e quindi NON ANOMALA l’offerta presentata dalla Società Scavi Autotrasporti 
S.r.l.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- pertanto, come risulta dal sopra citato verbale, l’Impresa SCAVI AUTOTRASPORTI S.r.l. con 
sede  in  Ceranesi  (GE),  Via  Lencisa,  27/2,  CAP  16014,  Partita  IVA  e  codice  fiscale 
03341810103, è risultata provvisoriamente aggiudicataria, con il ribasso percentuale offerto del 
32,513% (trentadue/513) sull’importo posto a base di gara pari a Euro 141.047,93 dando così 
luogo all’importo dei lavori pari a Euro 98.827,94 (novantottomilaottocentoventisette/94) com-
prensivo di Euro 11.192,21 per oneri per la sicurezza, il tutto oltre I.V.A. 10%;

- sono stati avviati e conclusi con esito positivo i controlli sul possesso dei requisiti di ordine ge-
nerale, ai sensi dell’art. 80 del codice, nei confronti dell’Impresa e, in particolare, il DURC on 
line è stato emesso con n. prot. INAIL_19204933 con scadenza 18/03//2020;

- l’Impresa risulta iscritta alla White List della Prefettura di Genova con scadenza 28.10.2020;

- nel rispetto dell’art. 97, comma 5, lettera d) del Codice dei Contratti è stato verificato del costo 
della manodopera da parte dell’Impresa;

- l’Impresa SCAVI AUTOTRASPORTI S.r.l. ha dichiarato di non voler affidare alcuna attività in 
subappalto;

Ritenuto che sia possibile procedere all’aggiudicazione a favore dell’Impresa SCAVI AU-
TOTRASPORTI S.r.l.;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo 
ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:
- le risultanze della gara di cui il verbale in data 11/2/2020, cronologico n. 43;

- gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016;

- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;

- gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con la quale sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2020/2022;

- la Delibera della Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020 con cui si è approvato il Piano Esecuti-
vo Gestione 2020– 2022;

DETERMINA

1) di procedere all’aggiudicazione dell’esecuzione dei “Lavori di sistemazione idraulica del tratto 
di valle del rio Denega in località Ca’ di Ventura”, a favore dell’Impresa SCAVI AUTOTRA-
SPORTI S.r.l. (Cod. Benf. 44675), con sede in Ceranesi (GE), Via Lencisa, 27/2, CAP 16014, 
Partita IVA e codice fiscale 03341810103;

2) di stabilire che, come risulta dal verbale di gara in data 11/02/2020, cronologico n. 43 e dal ver-
bale redatto in data 12 marzo 2020, cron. n. NP403 in data 22/03/2020, riepilogativi ed esplica-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



tivi del procedimento stesso, l’importo contrattuale risulta essere pari a Euro 98.827,94 (novan-
tottomilaottocentoventisette/94) comprensivo di Euro 11.192,21 per oneri per la sicurezza, il 
tutto oltre Euro 9.882,79 per I.V.A. 10%, e quindi per complessivi Euro 108.710,73 (centootto-
milasettecentodieci/73);

3) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 108.710,73, di cui Euro 98.827,94 per 
imponibile ed Euro 9.882,79 per I.V.A. al 10%, dai fondi impegnati con la Determinazione Di-
rigenziale n. 2019-183.1.0.-39 del 06.12.2019, al capitolo 75754 c.d.c. 2223.8.05 “Idrogeologi-
co – Manutenzione straordinaria” del Bilancio 2020, cod. opera. 25082.25.03, crono 2019/342, 
pdc 2.2.1.9.10,  riducendo di  pari  importo l’impegno  2020/4829 ed emettendo nuovo IMPE 
2020/7588;

4) di dare atto che l’importo di Euro 108.710,73 è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolato 
iscritto a Bilancio 2020;

5) di procedere a cura della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo - Settore Attuazione Opere 
Idrauliche alla liquidazione della spesa mediante atti di liquidazione digitale su stato avanza-
mento lavori nei limiti di cui al presente provvedimento;

6) di dare mandato alla Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori per gli adempimenti prope-
deutici alla stipula del contratto, ivi compresa la richiesta della garanzia di cui all’art. 103 del 
Codice all’aggiudicatario;

7) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo, 
ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.L.gs 267/2000 (TUEL);

8) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
in attuazione degli artt. 42 del D. Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. Arch. Roberto Valcalda

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-183.1.0.-12
AD OGGETTO

Aggiudicazione all’Impresa Scavi Autotrasporti S.r.l. dei lavori di sistemazione idraulica del tratto 
di valle del rio Denega in località Ca’ di Ventura. Importo contrattuale Euro 98.827,94 oltre I.V.A.
(CUP B34H15000450004 – C.I.G. 8125479D61 – MOGE: 15512)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 1  

                                         COMUNE DI GENOVA               cronologico n. 43 

VERBALE di gara a procedura negoziata, esperita mediante piattaforma telematica G00234 

per il conferimento in appalto dei lavori di sistemazione idraulica del tratto di valle del rio 

Denega in località Ca’ di Ventura - CUP B34H15000450004 – C.I.G. 8125479D61. 

L'anno duemilaventi il giorno 11 (undici) del mese di febbraio in Genova, in una delle sale 

del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, è presente la  

dott.ssa Cinzia MARINO, ……….…omissis………….., nella sua qualità di dirigente della 

Stazione Unica Appaltante Settore Lavori, assistita da testi noti e idonei Geom. Danilo BU-

DA …….…omissis……….…, Funzionario della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo 

– Settore Attuazione Opere Idrauliche e dal dott. Fabio Adriano CANCELLARO, 

………….omissis………., Funzionario del  Settore Lavori, quest’ultimo con funzioni di re-

dazione del presente verbale, tutti civici dipendenti. 

    Premesso 

- che con determinazione dirigenziale della Direzione Infrastrutture e Difesa del Suolo - Set-

tore Attuazione Opere Idrauliche n. 2019-183.1.0.-39 adottata il 6 dicembre 2019, è stata in-

detta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

s.m.i. (di seguito Codice) mediante piattaforma telematica per i lavori di cui in epigrafe, per 

un importo stimato a base di gara di Euro 141.047,93 comprensivo di Euro 11.192,21 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A, stabilendo di procedere alla 

relativa aggiudicazione, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Codice a favore del concorrente 

che avrà offerto il minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale, mediante 

gara interamente gestita con sistemi telematici; 

- che, in base alle modalità di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 20 ot-

tobre 2017, sono stati estratti numero 30 operatori economici qualificati da invitare alla gara, 

iscritti all’albo informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Genova me-



 

 

 2  

diante specifico software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della pro-

cedura di gara telematica, elencati in maniera anonima mediante codice identificativo nume-

rico nel verbale di sorteggio dell’11 dicembre 2019 depositato agli atti della Stazione Unica 

Appaltante – Settore Lavori; 

- che in data 11 dicembre 2019  è stata inviata lettera di invito alle seguenti imprese: 1) A.Z. 

SRL UNIPERSONALE; 2) I.L.S.E.T. SRL; 3) SCAVI AUTOTRASPORTI SRL; 4) NEW 

ERA COSTRUZIONI SRL; 5) SIL.CAP. SRL; 6) CO.S.PE.F. SRL; 7) ASA SRL; 8) ECO-

FOND SRL; 9) ARYSIA COSTRUZIONI SRL; 10) BORGIS SRL; 11) C.E.S.I. S.R.L.; 12) 

COINGE SNC; 13) CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SER-

VIZI; 14) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A RL; 15) COSTRUZIONI 

EREDI DEL MARCO SRL; 16) EDILTECNICA SRL; 17) F.LLI GAROFALO SRL; 18) 

GEOTECNOLOGIE S.R.L.; 19) GRANDI SCAVI SRL; 20) IRIS COSTRUZIONI SRL; 

21) LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO; 22) LUSARDI SRL; 23) 

MARZI COSTRUZIONI SRL; 24) Nuova Ref Italia Soc. Coop.; 25) S.AN.A. SRL; 26) 

S.C.EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S.; 27) S.IM.E.S. TIGULLIO S.R.L.; 28) SOMIT 

SRL; 30) TEKNIKA SRL; 31) TERRA.CON S.R.L. 

 - che è stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 10 febbraio 2020 la scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte telematiche e che è stata fissata per oggi alle ore 9:30 la seduta 

pubblica per l'espletamento della presente procedura negoziata. 

quanto sopra considerato 

alle ore 9,35, si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura nego-

ziata in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini 

fissati dalla lettera d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti dieci  imprese 

alle quali soltanto, quindi, è consentito di adire alla procedura stessa e precisamente:1 ) A.Z. 

SRL UNIPERSONALE; 2) I.L.S.E.T. SRL; 3) SCAVI AUTOTRASPORTI SRL; 4) NEW  



 

 

 3  

ERA COSTRUZIONI SRL; 5) SIL.CAP. SRL; 6) CO.S.PE.F. SRL; 7) ASA SRL. 

Si precisa innanzitutto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel 

casellario delle Imprese tramite accesso riservato, con esito negativo, al fine 

dell’accertamento di cause di esclusione alla partecipazione a pubblici appalti. 

Richiamata poi l'attenzione sull'oggetto della procedura come da lettera d’invito si dà atto 

che le Imprese concorrenti hanno ottemperato all’obbligo, contenuto nell’avviso di gara, di 

presa visione dei luoghi ove verranno realizzate le prestazioni.  

A questo punto si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione 

amministrativa di ciascun partecipante alla gara; conclusa la fase di esame della documenta-

zione amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti, tutte le imprese di cui 

al sopracitato elenco vengono ammesse sulla base della verifica della completezza e confor-

mità dei documenti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti di 

gara.  

Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste delle offerte economiche delle 

imprese concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa, ammessa sulla 

base della documentazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui risultano, nel rispetto 

delle condizioni del Capitolato d’Oneri, della lettera d’invito e del modulo offerta generato 

dal sistema informatico, i ribassi offerti come da scheda allegata al presente verbale sotto la 

lettera “A”. 

Si precisa che non trova applicazione l’art. 97 comma 8 del Codice, ovvero l’esclusione au-

tomatica delle offerte presuntivamente anomale prevista dagli atti di gara, in quanto il nume-

ro delle offerte ammesse è inferiore a dieci. 

Pertanto l’impresa prima classificata, la cui offerta comunque risulta presuntivamente ano-

mala, è quella presentata dall’Impresa SCAVI AUTOTRASPORTI SRL con sede in Cerane-

si (Ge)  …omissis…, Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 03341810103 che ha offerto la per-



 

 

 4  

centuale di ribasso del 32,513% (trentaduevirgolacinquec-entotredicipercento) cosicchè il 

preventivato importo di Euro 141.047,93 comprensivo di oneri della sicurezza viene a ri-

dursi ad Euro 98.827,939 (novantottomilaottocentoventisettevirgolanovecentotrentanove) 

comprensivo di Euro 11,192,21 per oneri per la sicurezza. 

La predetta Impresa ha dichiarato di non voler affidare alcuna attività in subappalto. 

Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti dell’Impresa SCAVI AUTOTRASPORTI 

SRL in virtù dell’offerta economica presentata in sede di gara previa verifica del possesso 

dei requisiti di carattere generale e conferma del possesso dei requisiti di carattere speciale e 

subordinatamente alla verifica della congruità dell’offerta, che verrà esperita a cura del RUP. 

Alle ore 10,00 si dichiara conclusa la presente seduta pubblica; si allega al presente verbale 

sotto la lettera A la scheda riepilogativa dei ribassi affinché ne formi parte integrante e so-

stanziale. 

…omissis… 

nell’originale agli atti del Settore Lavori della S.U.A.C. seguono le firme 



G00234 Rio Denega in località Ca' di Ventura: adeguamento idraulico 8125479D61

3 SCAVI AUTOTRASPORTI SRL -32,5130% Anomala

4 NEW ERA COSTRUZIONI SRL -26,4680% Anomala

5 SIL.CAP. SRL -25,8780% Anomala

6 CO.S.PE.F. SRL -23,0470% Non anomala

2 I.L.S.E.T. SRL -15,7610% Non anomala

7 ASA SRL -11,1110% Non anomala

1 A.Z. SRL UNIPERSONALE -9,9000% Non anomala

8 ECOFOND SRL -8,0000% Non anomala

Non può essere applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale  

per la gara per lavori di importo < 5.548.000,00 EURO 

in quanto il numero delle offerte valide è inferiore a 10

Numero offerte valide 8

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 2: 1  più alte, 1  più basse

Numero offerte mediate 6

Media delle offerte -18,69417%

Media degli scarti -6,43683%

Rapporto tra media scarti e media ribassi 0,34432286

Soglia di anomalia -25,13100%



Rio Denega in località Ca'diVentura: adeguamento
idraulico

141..047,93 €lmporto base di gara

1.1,.192,21,€

lnformazioni riepilogative dell'offerta economica

Via Garibaldi n.9, L6124 GENOVA (GqL_

0101_01_0

Valcalda Roberto

u rrrnilr i frri ifr lri rilr1it ilr tt

SCAVI AUTOTRASPORTI SRL

03341810103

03341810103

Via Lencisa n.2712,160L4 Ceranesi (GE)

01079L325

010718208

scaviautotrasporti @ pec. it

Società a responsabilità limitata

Provincia sede registro imPrese

Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato

1010212020 O9:26:L4 Pagina 1di 2

Codice richiesta di offerta GOO234

Oggetto

CIG 8725479D61.

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Di cui sicurezza

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

lndirizzo ufficio

Telefono

Fax

RUP

E-mail

Ragione Sociale

Partita IVA

Codice Fiscale dell'impresa

lndirizzo sede legale

Telefono

Fax

PEC

Tipologia societaria

Genova

0334181_0103

Edilizia

Offerta sottoscritta da Rossi Fabio



ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTo NoN HA VALoRE SE PRIVo DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

1010212020 09:26:L4 Pagina 2 di 2

Numero giorni di validità offerta

Ribasso sull'importo a base di gara 32,513 0/o

Ribasso sull'importo a base di gara (in lettere) trentadue/513

Costi della sicurezza aziendale 2.s00,00 €

Costi manodopera 42.000,00 €



FAC SIMILE DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

Il Signor Fabio Rossi nato a Genova il 13.09.1968 nella sua qualità di Amministratore e 

come tale legale rappresentante dell'impresa Scavi Autotrasporti S.r.l. con sede in Via 

Lencisa 27/2 Ceranesi GE. Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03341810103  registro Ditte n. 

336512 Iscrizione Camera di Commercio n. 03341810103 della Provincia di Genova. 

 

Il Signor Bruno Rossi nato a Ceranesi il 28.01.1971 nella sua qualità di Amministratore e 

come tale legale rappresentante dell'impresa Scavi Autotrasporti S.r.l. con sede in Via 

Lencisa 27/2 Ceranesi GE. Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03341810103  registro Ditte n. 

336512 Iscrizione Camera di Commercio n. 03341810103 della Provincia di Genova. 

 

oppure in caso di Costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese: 

Il Signor ..................................... nato a ..........................il ................nella sua qualità di ……….......... e come 

tale legale rappresentante dell'impresa ............................................... con sede in .................... Codice Fiscale 

e/o Partita I.V.A. .....…………........  registro Ditte n. ...................... Iscrizione Camera di Commercio n. 

…....... della Provincia di …………  

e Il Signor ..................................... nato a ..........................il ................nella sua qualità di ………............ e 

come tale legale rappresentante dell'impresa ............................................... con sede in .................... Codice 

Fiscale e/o Partita I.V.A. .....……………........  registro Ditte n. ...................... Iscrizione Camera di 

Commercio n. …....... della Provincia di …………  

 

in relazione alla procedura negoziata telematica del giorno 11 febbraio 2020 ore 9:30 per il conferimento in 

appalto dei lavori di sistemazione idraulica del tratto di valle del rio Denega 

 

DICHIARANO 

 

- conscio/i dei limitie dei divieti di cui all’art. 105 del Codice, di voler affidare in subappalto: 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: nessun subappalto.................................. 

nella percentuale di ………… rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria scorporabile: nessun subappalto..................................  

nella percentuale di ………… rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

 

IL RAPPRESENTANTE  

o i RAPPRESENTANTI in caso di costituendo R.T.I. 

 

documento sottoscritto digitalmente 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_19204933 Data richiesta 19/11/2019 Scadenza validità 18/03/2020

Denominazione/ragione sociale SCAVI E AUTOTRASPORTI SRL

Codice fiscale 03341810103

Sede legale VIA LENCISA, 27/2 16014 CERANESI (GE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.












